
NOLIKUMS

par akciju sabiedrības ‘’Latvijas Finieris’’, Latvijas Zinātņu akadēmijas un LVMI “Silava”

JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVAS  
piešķiršanu.

(Apstiprināts LZA Senātā 17.10.2023., pamatojies uz A/S “Latvijas Finieris” un Latvijas Valsts
mežzinātnes institūta “Silava” 12.08.2022. sadarbības līgumu.)

1. Akciju sabiedrības “Latvijas Finieris”, Latvijas Zinātņu akadēmijas un Latvijas Valsts mežzinātnes
institūta “Silava” (turpmāk – LVMI “Silava”) jauno mežzinātnieku un doktorantu balva  (turpmāk –
JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVA) izveidota 2023. gadā, lai veicinātu Latvijas meža nozarē un
mežsaimniecībā  balstītas  zinātniskās  domas  attīstību,  Latvijas  sabiedrības  zināšanas  par
mežsaimniecību, kā arī sekmētu jauno mežzinātnieku motivāciju.

2. JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVA tiek piešķirta ne retāk kā reizi divos gados par pētījumiem
mežzinātnē, kas sekmē Latvijas meža ekosistēmas izzināšanu ciešā saistībā ar cilvēku mērķtiecīgu
darbu tajā. Vienā kalendārajā gadā var piešķirt ne vairāk kā divas balvas.

3. JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVAS fondu ar iemaksu tās piešķiršanas gadā veido A/S “Latvijas
Finieris”  un  LVMI  “Silava”.  Balvas  fondā  iemaksājamo līdzekļu  ieguvei  tās  dibinātāji  ir  tiesīgi
piesaistīt trešo pušu finansējumu.

4. JAUNO  MEŽZINĀTNIEKU  BALVU  piešķir  individuāliem  jaunajiem  mežzinātniekiem  vai
mežzinātnes doktorantiem par zinātnisko veikumu: publicētiem zinātniskajiem, populārzinātniskajiem
rakstiem un cita veida aktīvu un pilsonisku pozīciju Latvijas mežzinātnē balstītas mežsaimniecības
atbalstam.

5. JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVU vienam  cilvēkam var piešķirt ne vairāk kā divas reizes.
6. Kandidātus  JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVAI  var izvirzīt  A/S “Latvijas  Finieris”,  Latvijas

Zinātņu akadēmijas Lauksaimniecības un meža zinātņu nodaļa, Latvijas Lauksaimniecības un meža
zinātņu akadēmijas Prezidijs, Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” Zinātniskā padome un
citu zinātnisko organizāciju augstākās lēmējinstitūcijas, kuru darbības un attīstības stratēģijā paredzēti
zinātniskie pētījumi Latvijas meža nozares atbalstam.

7. JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVU piešķiršanai iesniegtos darbus vērtē ekspertu komisija, kuras
sastāvā ir pa vienam A/S “Latvijas Finieris”, LVMI “Silava” un Latvijas Lauksaimniecības un meža
zinātņu akadēmijas deleģētam pārstāvim. 

8. Pēc  deleģējuma  saņemšanas  ekspertu  komisijas  sastāvu  apstiprina  Latvijas  Zinātņu  akadēmijas
Prezidijs.

9. JAUNO  MEŽZINĀTNIEKU  BALVAS  laureāts  saņem  diplomu  un  naudas  summu  EUR 4000
apmērā pirms nodokļu nomaksas.

10. Balvas svinīga pasniegšana notiek Latvijas Zinātņu akadēmijas kopsapulcē.
11. Zinātniskā darba materiālus,  par  kuriem piešķirta  JAUNO MEŽZINĀTNIEKU BALVA,  nodod

glabāšanai Latvijas Akadēmiskajā bibliotēkā.
12. Izvirzot  kandidātus  JAUNO  MEŽZINĀTNIEKU  BALVAI,  ekspertu  komisijai  1  eksemplārā

iesniedzami šādi dokumenti:
12.1. izvirzītāja ieteikums ar pamatojumu (ne vairāk kā 1500 rakstu zīmes);
12.2. izvirzītais darbs vai darbu apkopojums;
12.3. ziņas par autoru (Curriculum Vitae), norādot darba un mājas adreses un tālruni.

1



13. Materiāli  iesniedzami  viena  mēneša  laikā  pēc  balvas  izziņošanas  JAUNO  MEŽZINĀTNIEKU
BALVAS ekspertu komisijai Latvijas Zinātņu akadēmijas sekretariātā (Akadēmijas laukumā 1, 2.st.,
Rīga, LV - 1050, tālr. 67223931).

A/S “Latvijas Finieris” valdes loceklis Indulis Kovisārs

Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents Ivars Kalviņš

Latvijas Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmijas prezidente Baiba Rivža

Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” direktors Jurģis Jansons

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA
ZĪMOGU

2


